Российская Федерация
Глава Заринского сельского поселения
Марьяновского муниципального района
Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2025 г.	                                                                                         №7

О внесении изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Обмен земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Заринского сельского поселения на земельные участки, находящиеся в частной собственности от 20.07.2022 №46»

В соответствии Федеральным законом от 06.10 2003 № 131- ФЗ «Об общихпринципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Заринского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в приложение «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Обмен земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Заринского сельского поселения на земельные участки, находящиеся в частной собственности от 20.07.2022 №46» следующего содержания:
1.1 Главу 1 п.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«При заключении договора мены земельных участков может осуществляться обмен одного или нескольких земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на один или несколько земельных участков, находящихся в частной собственности.»
1.2 Главу 2 п.4 читать в новой редакции:
«4. Заявителями муниципальной услуги являются граждане и юридические лица, индивидуальные предприниматели являющиеся собственниками, или владеющие на праве пожизненного наследования владения или на праве постоянного (бессрочного) пользования при предоставлении участков до 29.10.2001, изымаемых для муниципальных нужд либо предназначенных в соответствии с утвержденным проектом планировки территории и проектом межевания территории для размещения объектов социальной инфраструктуры (если размещение объектов социальной инфраструктуры необходимо для соблюдения нормативов градостроительного проектирования), объектов инженерной и транспортной инфраструктур или на котором расположены указанные объекты.»;
1.3 Главу 7 п.24 дополнить абзацем следующего содержания:
«При заключении договора мены земельных участков может осуществляться обмен одного или нескольких земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на один или несколько земельных участков, находящихся в частной собственности.»
1.4 В главу 8 внести изменения следующего содержания:
«- пп.8 п.28 исключить;
[bookmark: _GoBack]- пп.9 п.28 читать в новой редакции:
- Федеральным законом от 01. 01. 2017 года №221-ФЗ "О кадастровой деятельности";
- пп.13 п.28 читать в новой редакции:
- Приказом Министерства экономического развития Российской Федерацииот 21. 11. 2016 года №733 "О порядке предоставления сведений,содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости";
-пп.14 п.28 читать в новой редакции:
- Приказ ФНС России от 26.01.2015 №ММВ-7-14/ 28@ «Об утверждении Административного регламента предоставления ФНС России государственной услуги по предоставлению сведений и документов, содержащихся в ЕГРЮЛ и ЕГРИП»;

2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Уставом Заринского сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Заринского сельского поселения в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Заринского сельского поселения                                В.В.Бондаренко